
 1

Příloha č. 1 Smlouvy č. 92D/2017 
 
 

Protokol 
o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2016 

k čerpání do r. 2017 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem  
Ing. Zbyňkem Hořelicou  
(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 70994234 
zastoupená generálním ředitelem 
Ing. Pavlem Surým 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
1. uzavřely Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na r. 2016 č. 92F/2016 ze dne 8. 6. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
9.12.2016 (dále jen „Smlouva“), na základě které byly příjemci poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 28 414 545,00 Kč (slovy: dvacetosmmilionůčtyřistačtrnácttisícpět-
setčtyřicetpětkorunčeských). Informace o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2016 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 tohoto Protokolu. 

 
2. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v r. 2016 z objektivních důvodů 

nevyčerpal. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě nepřevedl 
poskytovatel do 31. 12. 2016 na zvláštní účet příjemce částku 9 613 922,00 Kč (viz 
Příloha č. 1 a Příloha č. 2 tohoto Protokolu). Tato částka je součástí zůstatku příjmů 
v rozpočtu poskytovatele za rok 2016. 

 
3. Příjemce požádal dne 31. 3. 2017 v souladu s „Pravidly pro financování programů, staveb 

a akcí z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2016 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2017. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu 

dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých příjmů 
na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

 
 



 2

5. V souladu s odst. 4 poskytovatel příjemcem v r. 2016 nevyčerpanou částku ve výši 
9 613 922,00 Kč (slovy:devětmilionůšestsettřinácttisícdevětsetdvacetdvěkorunyčeské) 
převádí na základě tohoto Protokolu do roku 2017 příjemci na akce 
 
a) na akci „Přechodnostní parametry tratí“ – ISPROFOND 500 621 0233, 
b) na akci „Verifikace prostředků pro měření GPK“ – ISPROFOND 500 621 0234, 
c) na akci  „Novela předpisu M12 a SR 12(M)“ – ISPROFOND 500 621 0248, 
d) na akci „Zvýšení bezpečnosti pohybu cestujících“ - ISPROFOND 500 621 0271, 
e) na akci „Novelizace předpisu S4 Železniční spodek“ - ISPROFOND 500 621 0272, 
f) na akci „Novelizace TNŽ 01 3468 Výkresy železničních tratí a stanic“ - 

ISPROFOND 500 621 0273, 
g) na akci „Metodický pokyn projektování, realizace a kontroly sanací skalních 

a strmých zemních svahů“ – ISPROFOND 500 621 0274, 
h) na akci „MVL Zádržné systémy pro železniční mosty“ – ISPROFOND 500 621 

0275, 
i) na akci „Hodnocení jízdních vlastností vozidel ve stísněných směrových poměrech 

v návaznosti na zvýšené zatížení koleje a riziko vykolejení vlivem velkých tlačných 
sil v  soupravách vozů“ – ISPROFOND 500 621 0276, 

j) na akci „Pokročilé metody posuzování existujících ocelových mostů na účinky 
zatížení větrem, brzdných a rozjezdových sil“ – ISPROFOND 500 621 0277 a 

k) na akci „Posouzení vlivu tichých nákladních vozů na velikost hlukové zátěže“ –
ISPROFOND 500 621 0280 

 
dle rozpisu částek převáděných finančních prostředků pro jednotlivé akce do r. 2017 
uvedeného v Příloze č. 2 tohoto Protokolu s tím, že příjemce se bude při čerpání 
převedených finančních prostředků řídit Smlouvou č. 92D/2017 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017, která bude 
čerpání převedených finančních prostředků upravovat a jejíž nedílnou přílohou je tento 
Protokol.  

 
6. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v r. 2016 nevyčerpaných finančních 

prostředků do r. 2017 za podmínek stanovených v bodě 5 tohoto Protokolu. 
 
7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou Příloha č. 1 „Smluvní vztahy SFDI v roce 2016 

s příjemcem a jejich realizace“ a Příloha č. 2 „Čerpání finančních prostředků v roce 2016 
a převod do roku 2017 po akcích“. 

 
 
 
V Praze dne …………….……………  V Praze dne …………………………….. 
 
 
 
 
……………………………..…………  ………………………………………..…. 
 Ing. Zbyněk Hořelica              Ing. Pavel Surý 

       ředitel SFDI          generální ředitel SŽDC, s.o. 


